

### RIB Gruppe zeigt solides Wachstum in Q1 2021

- Software Lizenzumsätze steigen um 23,0% auf 10,7 Mio. € (Vorjahr: 8,7 Mio. €)
- EBITDA erhöht sich um 46,8% auf 22,6 Mio. € (Vorjahr: 15,4 Mio. €)
- Cashflow aus der betrieblichen Tätigkeit steigt um 30,6% auf 32,0 Mio. € (Vorjahr: 24,5 Mio. €)
- Umsätze im Inland wachsen um 24,1% auf 24,7 Mio. € (Vorjahr: 19,9 Mio. €)
- Konzernumsatz steigt um 9,4% auf 68,8 Mio. € (Vorjahr: 62,9 Mio. €)
- Wiederkehrende Supportumsätze wachsen um 11,9% auf 15,1 Mio. € (Vorjahr: 13,5 Mio. €)

#### KONZERNZAHLEN IM ÜBERBLICK

Mio. €, falls nicht anders gekennzeichnet	1. Quartal 2021	1. Quartal 2020*	Veränderung
Umsatzerlöse	68,8	62,9	9,4%
ARR	39,9	40,4	-1,2%
NRR	10,7	8,7	23,0%
Services	18,2	13,7	32,8%
<b>EBITDA</b>	<b>22,6</b>	<b>15,4</b>	<b>46,8%</b>
in % vom Umsatz	32,8%	24,5%	
<b>Operatives EBITDA**</b>	<b>20,9</b>	<b>15,6</b>	<b>34,0%</b>
in % vom Umsatz	30,4%	24,8%	
<b>EBT</b>	<b>11,5</b>	<b>6,4</b>	<b>79,7%</b>
in % vom Umsatz	16,7%	10,2%	
Abschreibungen aus Kaufpreisallokation (PPA-Afa)	5,3	4,0	32,5%
Cashflow aus der betrieblichen Tätigkeit	32,0	24,5	30,6%
Konzernliquidität***	253,2	224,0	13,0%
EK-Quote****	69,6%	71,7%	
Durchschnittliche Anzahl der Mitarbeiter	2.467	1.827	35,0%

\* Die Vorjahreswerte wurden um die Beträge des angegebenen Geschäftsbereichs xTWO (E-Commerce) angepasst.

\*\* EBITDA bereinigt um Währungseffekte und Einmal-/Sondereffekte.

\*\*\* Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente, Termingelder und zur Veräußerung verfügbare Wertpapiere, Darstellung Vorjahr per 31.12.2020.

\*\*\*\* Darstellung Vorjahr per 31.12.2020.

# GESCHÄFTSENTWICKLUNG

## DIE ERGEBNISSE IM DETAIL – ERSTES QUARTAL 2021

Die Gesamtumsatzerlöse konnten um 9,4% auf 68,8 Mio. € (Vorjahr: 62,9 Mio. €) gesteigert werden. Die Softwareumsätze (ARR + NRR) stiegen um 3,1% auf 50,6 Mio. € (Vorjahr: 49,1 Mio. €). Die Serviceerlöse wuchsen um 32,8% auf 18,2 Mio. € (Vorjahr: 13,7 Mio. €). Das organische Umsatzwachstum im Konzern betrug 2,3%. Das EBITDA stieg im Vergleich zum Vorjahr um 46,8% auf 22,6 Mio. € (Vorjahr: 15,4 Mio. €). Die EBITDA-Marge lag mit 32,8% um 8,3 Prozentpunkte kräftig über dem Vorjahr. Das Ergebnis nach Steuern stieg deutlich um 112,1% auf 7,0 Mio. € (Vorjahr: 3,3 Mio. €).

Der Netto-Cashflow aus der betrieblichen Geschäftstätigkeit stieg um 30,6% auf 32,0 Mio. € (Vorjahr: 24,5 Mio. €).

Zum Ende des ersten Quartals betrug die Konzernliquidity 253,2 Mio. € (31.12.2020: 224,0 Mio. €). Die durchschnittliche Anzahl der Mitarbeiter veränderte sich um 35,0% auf 2.467 (Vorjahr: 1.827).

### ENTWICKLUNG DER SEGMENTE

#### iMTWO

Der Gesamtumsatz stieg im Segment iMTWO um 9,2% auf 68,7 Mio. € (Vorjahr: 62,9 Mio. €). Die Softwareumsätze (ARR + NRR) stiegen um 2,9% auf 50,5 Mio. € (Vorjahr: 49,1 Mio. €). Die EBITDA-Marge konnte stark verbessert werden und erreichte 33,0% (Vorjahr: 24,7%).

#### Y TWO

Im Segment Y TWO lag der Gesamtumsatz wie im Vorjahr auf sehr niedrigem Niveau. Das Segment EBITDA betrug -0,1 Mio. € (Vorjahr: -0,1 Mio. €). In den Vorjahren hatten wir das Berichtssegment xY TWO in die beiden Geschäftssegmente Y TWO (SCM) und xTWO (E-Commerce) unterteilt. Da das Geschäftssegment xTWO nicht zu unserem Kerngeschäft gehörte, haben wir uns im August 2020 von diesem Bereich getrennt und den Geschäftsbereich insgesamt veräußert. Somit erfolgt zukünftig keine weitere Untergliederung des Berichtssegments Y TWO in Geschäftssegmente.

### UMSATZENTWICKLUNG IN DEN REGIONEN

Im Ausland wuchsen die Erlöse um 2,8% auf 44,1 Mio. € (Vorjahr: 42,9 Mio. €). Die Inlandserlöse erhöhten sich um 24,1% auf 24,7 Mio. € (Vorjahr: 19,9 Mio. €). Der internationale Anteil an den Gesamterlösen beträgt demnach 64,1% (Vorjahr: 68,2%).

In der Region EMEA (Europe, Naher Osten und Afrika) wuchsen die Umsätze um 20,6% auf 41,5 Mio. € (Vorjahr: 34,4 Mio. €), in Nordamerika gingen die Umsätze um -3,2% sowie in der Region APAC (Asien Pazifik) um -5,7% zurück.

## AUSBLICK – GESCHÄFTSJAHR 2021

### Weitere Geschäftsentwicklung

Aufgrund der Unsicherheiten durch Covid-19 haben wir unsere M&A Aktivitäten derzeit stark eingeschränkt was wiederum einen Einfluss auf den geplanten Umsatz und EBITDA Beitrag aus diesen Deals haben wird. Im Rahmen von weiteren Kostenreduzierungen und Schonung von Liquidität haben wir Investitionen in neue Geschäftsbereiche, wie z.B. Y TWO stark reduziert und fokussieren uns auf den erfolgreichen Ausbau von dem Segment iMTWO.

Nach dem erfolgreichen ersten Quartal 2021 halten wir an unserer Guidance fest und prognostizieren für das Geschäftsjahr 2021 einen Umsatz in der Bandbreite von 280 Mio. € bis 310 Mio. € und ein operatives EBITDA zwischen 65 Mio. € und 75 Mio. €.

### SONSTIGE INFORMATIONEN

Wir laden unsere Aktionäre ein, die aktuelle Entwicklung der RIB Gruppe anhand der auf der Investor Relations Website verfügbaren IR Präsentationen und Definitionen regelmäßig zu verfolgen.

## HAUPTABSCHLUSSBESTANDTEILE

## KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Berichtszeitraum: 01.01.2021 bis 31.03.2021

Angaben in Tsd. €, falls nicht anders gekennzeichnet	3 Monate 2021	3 Monate 2020
<b>Umsatzerlöse</b>	<b>68.792</b>	<b>62.857</b>
Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen	-28.854	-27.563
<b>Bruttogewinn</b>	<b>39.938</b>	<b>35.294</b>
Sonstige betriebliche Erträge	3.157	943
Aufwendungen für Vertrieb und Marketing	-14.529	-13.989
Kosten der allgemeinen Verwaltung	-8.413	-9.092
Kosten für Forschung und Entwicklung	-7.522	-5.565
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-829	-1.093
Finanzerträge	82	129
Finanzaufwendungen	-402	-275
Ergebnisanteile aus At Equity bilanzierten Beteiligungen	0	24
<b>Ergebnis vor Ertragsteuern</b>	<b>11.482</b>	<b>6.377</b>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-4.506	-3.051
<b>Gewinn nach Ertragsteuern</b>	<b>6.976</b>	<b>3.326</b>
Gewinn/Verlust, der den nicht beherrschenden Anteilen zuzurechnen ist	-337	567
Gewinn, der den Eigentümern des Mutterunternehmens zuzurechnen ist	7.313	2.759
Ergebnis je Aktie auf Basis des Ergebnisanteils der Aktionäre der RIB Software SE:		
<b>unverwässert</b>	<b>0,14 €</b>	<b>0,06 €</b>
<b>verwässert</b>	<b>0,14 €</b>	<b>0,06 €</b>

## KONZERN-BILANZ ZUM 31.03.2021 UND ZUM 31.12.2020

Angaben in Tsd. €	<b>31.03.2021</b>	<b>31.12.2020</b>
Geschäfts- oder Firmenwerte	181.778	179.034
Sonstige immaterielle Vermögenswerte	175.825	176.473
Sachanlagen	16.201	16.209
Nutzungsrechte	13.800	13.990
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	6.773	6.544
At Equity bilanzierte Beteiligungen	5.909	5.886
Vorausbezahlte Miete für Bodennutzungsrechte	-10	0
Sonstige finanzielle Vermögenswerte	5.038	4.725
Latente Steueransprüche	1.308	1.351
<b>Langfristige Vermögenswerte gesamt</b>	<b>406.622</b>	<b>404.213</b>
Vorräte	3.557	2.573
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	60.621	54.834
Ertragsteuererstattungsansprüche	1.685	1.738
Sonstige finanzielle Vermögenswerte	4.363	4.476
Zur Veräußerung gehaltene langfristige Vermögenswerte	2.304	2.201
Sonstige nicht finanzielle Vermögenswerte	19.999	14.778
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	251.013	221.879
<b>Kurzfristige Vermögenswerte gesamt</b>	<b>343.543</b>	<b>302.479</b>
<b>Vermögenswerte gesamt</b>	<b>750.165</b>	<b>706.692</b>

Angaben in Tsd. €	<b>31.03.2021</b>	<b>31.12.2020</b>
Gezeichnetes Kapital	52.091	52.091
Kapitalrücklagen	325.933	323.916
Gewinnrücklagen	103.924	95.040
Sonstige Eigenkapitalbestandteile	-4.643	-9.965
<b>Eigenkapital das den Eigentümern des Mutterunternehmens zuzurechnen ist</b>	<b>477.305</b>	<b>461.083</b>
Nicht beherrschende Anteile	44.586	45.453
<b>Eigenkapital gesamt</b>	<b>521.892</b>	<b>506.536</b>
Rückstellungen für Pensionen	3.569	3.610
Bankverbindlichkeiten	6.912	6.973
Sonstige Rückstellungen	317	303
Sonstige Finanzverbindlichkeiten	48.988	45.848
Leasingverbindlichkeiten	9.327	9.619
Latente Steuerschulden	29.405	29.124
<b>Langfristige Schulden gesamt</b>	<b>98.519</b>	<b>95.476</b>
Bankverbindlichkeiten	418	419
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	21.383	24.593
Ertragsteuerschulden	7.842	5.718
Sonstige Rückstellungen	2.483	2.099
Abgegrenzte Schulden	14.835	15.980
Umsatzabgrenzungen	52.200	25.340
Sonstige Finanzverbindlichkeiten	6.693	9.075
Leasingverbindlichkeiten	5.066	5.000
Sonstige Verbindlichkeiten	18.833	16.456
<b>Kurzfristige Schulden gesamt</b>	<b>129.754</b>	<b>104.681</b>
<b>Schulden gesamt</b>	<b>228.273</b>	<b>200.156</b>
<b>Eigenkapital und Schulden gesamt</b>	<b>750.165</b>	<b>706.692</b>

## KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG

Berichtszeitraum: 01.01.2021 bis 31.03.2021

Angaben in Tsd. €	3 Monate 2021	3 Monate 2020
<b>Cashflow aus der laufenden Geschäftstätigkeit:</b>		
<b>Ergebnis vor Ertragsteuern</b>	<b>11.482</b>	<b>6.377</b>
Anpassungen hinsichtlich:		
Abschreibungen auf Sachanlagen und Nutzungsrechte	1.921	1.973
Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte	8.794	7.006
Abschreibungen auf Finanzimmobilien	64	33
Veränderung der Wertberichtigungen auf Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	-16	70
Sonstige zahlungsunwirksame Posten	-1.861	-483
Gewinn- und Verlustanteile aus assoziierten Unternehmen	0	-24
Zinsaufwendungen und übrige Finanzaufwendungen	402	417
Finanzerträge	-82	-128
	<b>20.704</b>	<b>15.241</b>
<b>Veränderungen Working Capital:</b>		
Zunahme/Abnahme(-) von Rückstellungen und abgegrenzten Schulden	724	-459
Zunahme(-)/Abnahme von Forderungen und sonstigen Vermögenswerten	-12.020	-6.243
Zunahme/Abnahme(-) von erhaltenen Anzahlungen	272	-98
Zunahme/Abnahme(-) von Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und übrigen Schulden	26.513	18.301
<b>Zahlungsmittelzuflüsse aus der betrieblichen Tätigkeit</b>	<b>36.193</b>	<b>26.742</b>
Gezahlte Zinsen	-298	-390
Erhaltene Zinsen	42	127
Gezahlte Ertragsteuern	-3.891	-1.969
<b>Netto-Cashflow aus der betrieblichen Geschäftstätigkeit</b>	<b>32.046</b>	<b>24.510</b>
Erwerb von Sachanlagevermögen	-292	-404
Erwerb/Herstellung immaterieller Vermögenswerte	-3.098	-3.623
Auszahlungen für den Erwerb konsolidierter Unternehmen abzüglich erworbener Zahlungsmittel	0	-1.412
Auszahlungen für den Erwerb nicht beherrschender Anteile ohne Kontrollwechsel	-1.657	-2.300
Auszahlungen für gewährte Kredite und Darlehen	0	-1.154
Auszahlungen aufgrund von Finanzmittelanlagen im Rahmen der kurzfristigen Finanzdisposition	-8	-352
<b>Netto-Cashflow aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>-5.055</b>	<b>-9.245</b>
Auszahlungen für die Tilgung von Bankdarlehen	-100	-440
Auszahlungen für die Tilgung sonstiger Finanzverbindlichkeiten	0	-409
Einzahlungen aus der Aufnahme von Bankdarlehen	0	913
Auszahlungen für Leasingverbindlichkeiten	-1.625	-1.615
<b>Netto-Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>-1.725</b>	<b>-1.551</b>
<b>Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelfonds</b>	<b>25.266</b>	<b>13.714</b>
Finanzmittelfonds am Anfang der Periode	221.879	123.821
Währungsbedingte Veränderung des Finanzmittelfonds	3.868	-553
<b>Finanzmittelfonds am Ende der Periode</b>	<b>251.013</b>	<b>136.982</b>
<b>Zusammensetzung des Finanzmittelfonds:</b>		
Liquide Mittel, unbeschränkt	245.112	132.982
Liquide Mittel, beschränkt	5.901	4.000
<b>Gesamt</b>	<b>251.013</b>	<b>136.982</b>

## SEGMENTINFORMATIONEN

	3 Monate 2021			
	Angaben in Tsd. €	iMTWO	YTWO	Gesamt
<b>Umsatzerlöse, extern</b>		<b>68.748</b>	<b>44</b>	<b>68.792</b>
<b>ARR</b>		<b>39.829</b>	<b>44</b>	<b>39.873</b>
Subscription		23.369	44	23.412
Support		15.124	0	15.124
Managed Services		1.337	0	1.337
<b>NRR</b>		<b>10.749</b>	<b>0</b>	<b>10.749</b>
Lizenzen		10.749	0	10.749
<b>Services</b>		<b>18.169</b>	<b>0</b>	<b>18.169</b>
<b>Herstellungskosten</b>		<b>-28.153</b>	<b>-700</b>	<b>-28.854</b>
ARR / NRR		-16.879	-700	-17.580
Services		-11.274	0	-11.274
<b>Kosten für Forschung und Entwicklung</b>		<b>-7.513</b>	<b>-9</b>	<b>-7.522</b>
ARR / NRR		-7.513	-9	-7.522
<b>Vertriebs- und Marketingkosten</b>		<b>-14.529</b>	<b>-1</b>	<b>-14.529</b>
<b>Allgemeine Verwaltungskosten</b>		<b>-8.392</b>	<b>-21</b>	<b>-8.413</b>
<b>Sonstige Aufwendungen und Erträge</b>		<b>2.469</b>	<b>-141</b>	<b>2.329</b>
<b>Segment EBIT</b>		<b>12.630</b>	<b>-828</b>	<b>11.802</b>
Finanzergebnis				-320
davon Ergebnisanteile aus At Equity				
bilanzierten Beteiligungen		-	-	0
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag				-4.506
<b>Gewinn nach Ertragsteuern</b>				<b>6.976</b>
<b>Segment EBITDA</b>		<b>22.692</b>	<b>-120</b>	<b>22.572</b>
EBITDA-Marge		33,0%	-273,5%	32,8%
<b>Weitere Segmentinformationen</b>				
<b>Abschreibungen / Wertberichtigungen der Segmente</b>		<b>-10.062</b>	<b>-707</b>	<b>-10.770</b>



Angaben in Tsd. €	3 Monate 2020*		
	iMTWO	YTWO	Gesamt
<b>Umsatzerlöse, extern</b>	<b>62.857</b>	<b>0</b>	<b>62.857</b>
<b>ARR</b>	<b>40.400</b>	<b>0</b>	<b>40.400</b>
Subscription	25.582	0	25.582
Support	13.535	0	13.535
Managed Services	1.283	0	1.283
<b>NRR</b>	<b>8.745</b>	<b>0</b>	<b>8.745</b>
Lizenzen	8.745	0	8.745
<b>Services</b>	<b>13.712</b>	<b>0</b>	<b>13.712</b>
<b>Herstellungskosten</b>	<b>-26.797</b>	<b>-766</b>	<b>-27.563</b>
ARR / NRR	-15.721	-766	-16.487
Services	-11.076	0	-11.076
<b>Kosten für Forschung und Entwicklung</b>	<b>-5.552</b>	<b>-13</b>	<b>-5.565</b>
ARR / NRR	-5.552	-13	-5.565
<b>Vertriebs- und Marketingkosten</b>	<b>-13.984</b>	<b>-5</b>	<b>-13.989</b>
<b>Allgemeine Verwaltungskosten</b>	<b>-9.047</b>	<b>-45</b>	<b>-9.092</b>
<b>Sonstige Aufwendungen und Erträge</b>	<b>-101</b>	<b>-48</b>	<b>-149</b>
<b>Segment EBIT</b>	<b>7.376</b>	<b>-877</b>	<b>6.499</b>
Finanzergebnis			-122
davon Ergebnisanteile aus At Equity			
bilanzierten Beteiligungen	24	-	24
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag			-3.051
<b>Gewinn nach Ertragsteuern</b>	<b>7.400</b>	<b>-877</b>	<b>3.326</b>
<b>Segment EBITDA</b>	<b>15.506</b>	<b>-98</b>	<b>15.408</b>
EBITDA-Marge	24,7%	-	24,5%

**Weitere Segmentinformationen**

<b>Abschreibungen / Wertberichtigungen der Segmente</b>	<b>8.130</b>	<b>779</b>	<b>8.909</b>
---	--------------	------------	--------------

\*)Die Vorjahreswerte wurden um die Beträge des aufgegebenen Geschäftsbereichs xTWO (E-Commerce) angepasst.

## SONSTIGE ANGABEN

## DURCHSCHNITTLICHE ZAHL DER ARBEITNEHMER

	3 Monate 2021	3 Monate 2020
Allgemeine Verwaltung	309	263
Forschung & Entwicklung	642	457
Vertrieb/Marketing	380	349
Support/Consulting	1.136	758
<b>Gesamt</b>	<b>2.467</b>	<b>1.827</b>

## UMSÄTZE NACH REGIONEN

Umsätze nach Regionen (basierend auf den Standorten der Kunden):

	Angaben in Tsd. €	3 Monate 2021	3 Monate 2020
Deutschland		24.660	19.920
Übrige Region EMEA (Europa, Naher Osten und Afrika)		16.843	14.492
<b>Region EMEA</b>		<b>41.503</b>	<b>34.412</b>
APAC (Asien und Pazifischer Raum)		9.754	10.339
Nordamerika		17.534	18.106
<b>Umsatzerlöse gesamt</b>		<b>68.792</b>	<b>62.857</b>

## ERWERB VON NICHT BEHERRSCHENDEN ANTEILEN

Im Februar 2021 erwarb der Konzern zusätzliche Anteile iHv 60% an der Integrated Computer Systems Support, Inc., Redmond/USA (i.F. ICS). Der Anteil erhöhte sich damit von 40% auf 100%. Der Buchwert des gesamten Nettovermögens der ICS im Konzern betrug zum Erwerbszeitpunkt 2.211 Tsd. €.

Der Konzern hat die vor Aufstockung bestehende Beteiligung von 40% im Geschäftsjahr 2018 erworben. Im Zuge dieses Unternehmenserwerbs hat sich der Konzern dazu verpflichtet die nunmehr erworbenen Geschäftsanteile von 60% innerhalb von 36 Monaten nach dem ursprünglichen Kauf zu erwerben. Aus der unbedingten Kaufverpflichtung resultieren substantielle potenzielle Stimmrechte, sodass der Konzern bereits vor Übernahme der nunmehr erworbenen Anteile Beherrschung über die ICS erlangt hat. Für die geschriebene Verkaufsoption hat der Konzern im Erwerbszeitpunkt eine Finanzverbindlichkeit in Höhe von rd. 1.359 Tsd. € (1.583 Tsd. \$) angesetzt, deren Erfassung zu einer Minderung der Kapitalrücklage geführt hat. Wegen weiterer Einzelheiten zu dem im Geschäftsjahr 2018 vollzogenen Unternehmenserwerb sowie zu der in diesem Zusammenhang angesetzten Finanzverbindlichkeit, verweisen wir auf die Ausführungen in den Textziffern (7.C.) und (38) unseres Konzernabschlusses zum 31. Dezember 2018.

Der für die erworbenen nicht beherrschenden Anteile bezahlte Kaufpreis betrug rd. 1.657 Tsd. € (2.008 Tsd. \$). Aufgrund der zum Erwerbszeitpunkt vorzunehmenden Folgebewertung der Finanzverbindlichkeit ergab sich ein positiver Ergebniseffekt in Höhe der Differenz zwischen dem fortgeschriebenen Buchwert der Finanzverbindlichkeit und dem tatsächlich zu leistenden Kaufpreis. Dieser Ertrag in Höhe von 19 Tsd. € wurde in diesem Abschluss unter den sonstigen betrieblichen Erträgen erfasst. Die Veräußerung des Buchwerts der nicht beherrschenden Anteile wurde unmittelbar im Eigenkapital erfasst und stellt sich wie folgt dar:

	Tsd. €
Buchwert der erworbenen nicht beherrschenden Anteile	1.327
Kaufpreisverbindlichkeit	1.676
Ertrag aus Differenz zwischen fortgeschriebenem Buchwert der Kaufpreisverbindlichkeit und tatsächlich zu leistenden Kaufpreis	-19
Beizulegender Zeitwert der gezahlten Gegenleistung	-1.657
<b>Verminderung des Eigenkapitals der Eigentümer des Mutterunternehmens</b>	<b>1.327</b>

## WEITERE INFORMATIONEN

**Die Quartalsmitteilung und alle darin enthaltenen Informationen sind ungeprüft.**

### IMPRESSUM

**Veröffentlichung:**

RIB Software SE  
Vaihinger Straße 151  
70567 Stuttgart

**Verantwortlich für den Inhalt:**

RIB Software SE, Stuttgart

**Design, Gestaltung und Umsetzung:**

RIB Software SE, Stuttgart

Alle Rechte und technische Änderungen vorbehalten.

**Copyright 2021**

RIB Software SE



April 2021

**Warenzeichen:**

RIB, RIB iTWO, ARRIBA, das RIB-Logo und das iTWO-Logo sind eingetragene Marken der RIB Software SE in Deutschland und ggf. in weiteren Ländern. Alle anderen Marken und Produktnamen sind Eigentum der jeweiligen Inhaber. Nach Redaktionsschluss können sich Änderungen ergeben haben. RIB übernimmt keine Gewährleistung für die Richtigkeit.

## FINANZKALENDER 2021

30. April 2021	11. Mai 2021
<b>Quartalsmitteilung</b> (Januar - März 2021)	<b>Ordentliche Hauptversammlung</b>
30. Juli 2021	29. Oktober 2021
<b>Zwischenbericht</b> (Januar - Juni 2021)	<b>Quartalsmitteilung</b> (Januar - September 2021)

## KONTAKT

**RIB Software SE**

Vaihinger Straße 151  
70567 Stuttgart

**Investor Relations**

Telefon: +49 (0) 711 7873-191

Telefax: +49 (0) 711 7873-311

E-Mail: [investor@rib-software.com](mailto:investor@rib-software.com)

Internet: [www.rib-software.com/group/home/](http://www.rib-software.com/group/home/)

**Karriere**

Internet: [www.rib-software.com/group/karriere/](http://www.rib-software.com/group/karriere/)

**Produktinformationen und Referenzen**

[www.rib-software.com/itwo-referenzen](http://www.rib-software.com/itwo-referenzen)

[www.rib-software.com/itwo-broschuere](http://www.rib-software.com/itwo-broschuere)